Regiae filijs, de imperio dimicantibus Hierosolymam veniens  
captâ urbe & templo reserato usq; ad Sanctum Sanctorum ac-  
cessit Anno 61 ante Messia nostri Nativitatem Iosephus lib. 14.  
Antiquit. c. 8. 4. M. Crasso, cui Eleazarus thesaurorum custos  
trabem auream offert 750. librarum auri, ne templum spolia-  
ret. Crassus contra datam fidem templum spoliat, & ex eo au-  
fert ultra 10000. talentorum, teste Iosepho lib. 14. cap. 12. s.  
Ab Imperatore Caligulâ, qui suam imaginem templo inferen-  
dam Petronio Syrie Präredi p̄cepit. Quanquam Iosephus lib.  
18. cap. 14. referat Petronium Caligule mandatum distulisse,  
motus continua tot millium Iudeorum precationibus, ne tem-  
plum profanaretur. 6. Ab ipsis Iudeis, ita ut verè Servator noster  
dixerit: Domus mea domus precationis est, vos autem fecistis eam spe  
luncam latronum Matth: 21, 13, Luc: 19, 46. Vide & Ioh: 2, 16.  
Et quæ fuere alia posterioris templi profanationis, ob quas id  
ipsum in viliore longè conditione fuit quam Salomonicum  
Templum.

His ita per ἄρχοντα contra pertinacem Iudeorum perfidiam  
pertractatis, ipsa THESSIS producenda & probanda esset,  
præminentiam vel prælaturam posterioris templi p̄ priori in  
nulla re alia consistere, quam in Messia, in posteriore templo,  
presentatione, & per singularem doctrinam, divinaq; plane  
miracula manifestatione. Verum Academicæ Intimationis ha-  
bita ratione hie vela contrahimus, hancq; Theticam probatio-  
nem & Confirmationem in aliud tempus differimus.

Vestrum est, Academicci Cives, hanc Nataliciam Regis  
Regum & Domini Dominantium festi atem debitâ devotione,  
debitisq; laudibus peragere, patris statum cum novi anni Ex-  
ordio Deo ardeatibus votis commendare, dicentes cum Sanctis  
Dei Viris & Ecclesia. O profunditatem divitiarum Sapientie &  
scientie Dei! Quam incomprehensibilia sunt judicata ejus, & imperve-  
sigibilis via ejus? O admirabile Commercium, Creatorgeneris huma-  
ni animatum corpus sumens de Virgine nasci dignatus est: O pi ces-  
dens homo sine virili semine largitus est nobis suam Deitatem! O ma-  
gnum Mysterium & admirabile Sacramentum ut animalia rident

Domus

Dominum natum jacentem in præsepio ! Dies est leticie , in ortu Regali: Nam processit hodie de Ventre Virginali , puer Admirabilis , totus delectabilis in humilitate , qui inæstimabilis est & ineffabilis in Divinitate; Grates nunc omnes reddamus Domino DEO nostro , qui suam Nativitate nos liberavit de Diabolica potestate. Huic oportet ut canamus semper cum Angelis : GLORIA in excelsis. GLORIA Tibi Domine qui natus es de Virgine cum Patre & S. Spiritu in sempiterna secula. Domine , custodi exitum excuntis , & introitum in euntis anni ex hoc nunc et usq; in seculum. Annus finit iter , finem Da Christe malorum ! Conservatuam inter nos Salvifici tui Verbi puritatem , ut & legitimum Sacramentorum usum. Conserva Christianum nostrum Magistrum , Serenissimum & Potentissimum Vladislauum IV. Polonie & Suecia Regem tripli PACIS corona Felicem , Augustum , Dn. nostrum , longè Clementissimum , Serenissimum item & Celsissimum Principem ac Dn. D. GEORGIVM VVILHELMVM Brandenburgicum Electorem in Borussia &c. Ducem Dn. & Nutricium nostrum laudatissimum , cum Serenissima Conjuge , liberis , totaq; Domo Brandenburgicâ. Compescere , Domine , bella. Da Germaniae PACEM quam Borussie imò toti Polonia regno Clementer concessisti. Conserva illustres Borussiaci. Ducatus Regentes omnesq; ordines in tui Verbi Veritate & puritate. Conserva Academicas Musas , misere gementes. Mitte auxilium de Sanctuario tuo. Concede Musarum Patronos , Fautores , Nutricios , Befactores , qui eollapsis Musarum rebus non tam Verbis , quam reali substdio succurrant , ne ab omnibus derelictæ à nobis planè exulare cogantur. Fiat porrò , Domine , Tua super nos misericordia , quemadmodum speravimus in te. Benedic nobis Ichova & custodi nos , Attolle faciem tuam super nos , & gratiā fac nobis. Attolle Ichova faciem tuam erga nos , & DA NOBIS PACEM.